
 

保土ケ谷薬業会だより 令和 6 年 4 月号 

月号 
＝＝＝会長報告＝＝＝ 
平素より本会の運営にご理解ご協力頂きまして誠にありがとうございます。 

2020 年 4 月から会長を務めさせて頂き、早いもので 2 期 4 年が過ぎました。殆どの区会長は任期が 2～3

期で交代しておりますので、今期は会長職の集大成として当会のために尽力して参ります。 

皆さんご存じの通り、今回の調剤報酬改定は 6 月 1 日に行われます。届出様式については 4 月中旬に掲載

される予定とのことですので、掲載されましたらご連絡致します。今回は届出の内容や状況が把握できるよ

うにチェックリストが掲載されるとのことです。5 月の総会前に 30 分ほど改定説明会を行う予定となって

おりますが、全てのことを説明すると時間がないので、今回の改定説明会は事前質問からの回答形式とさせ

て頂きます。事前質問の入力フォームはメーリングで配信しておりますので各自ご確認のほど宜しくお願い

致します。 

さて、長く副会長を務めて頂いた藤巻先生が副会長を退任されることとなりました。藤巻先生には今後も

当会にアドバイスを頂くために相談役として役員に残って頂きます。また、県薬会長も務められた尾﨑先生

が諸事情により当会を退会されることとなりました。尾﨑先生には長い期間会にご尽力頂きまして心から感

謝御礼申し上げます。令和 6，7 年度の役員は以下の通りとなります。 

 

 会長  石井 泰彦 

 副会長 大村 卓（リスクマネジャー）、木村 太二（休日診）、濱地 優作（在宅医療・実務実習） 

 理事  石井 貞義（会計）、石原 貞美（広報）、加藤 央記（研修）、神山 剛（災害・夜間診療）、 

     草柳 大祐（市学薬会計）、深井 眞由美（市学薬）、丸岡 沙織（薬薬連携） 

 相談役 藤巻 弘和 

 監事  木村 重 

 ※下線は役職変更 

 

今後も役員一丸となって会員メリットを考えた会の運営を行って参りますので、今後とも本会の運営にご

理解ご協力の程宜しくお願い致します。 

石井 泰彦 

□□□勉強会のお知らせ□□□ 
 
2024 年 4月 12 日（金）20:00～21:30  

オンライン(Zoom)、保土ヶ谷休日診療所医師会２F 会議室(保土ヶ谷区天王町 1-21)同時開催 

研修センターの新システムに伴い現地参加の方は個人の QR コードを紙に印刷して持参してください。 
※オンライン、現地にかかわらず研修会に参加するには事前参加登録が必要です。今回の登録は終了しています。 

 

『認知症の治療とケア』 

ほどがや脳神経外科  院長  日暮 雅一 先生 

 

      
オープンチャットQRコード     ホームページQRコード 

メーリングリスト登録希望連絡先 

yasuhiko@ishii-kusuri.com 


